
          令和４年９月５日 

保 護 者 の 皆 様 

枚方市立津田小学校 

校長 大泉 エリ子 

 

運動会練習期間の服装・水分補給について 

 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校教育活動の推進のため、ご支援とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、運動会練習期間の体育の授業において、体操服（半袖、ハーフパンツ）

に着替えて授業を行っておりますが、連日練習を行うため汗や砂などで汚れるこ

とが予想されます。この場合、洗濯中の替えとして自宅のＴシャツの着用を認め

ています。 

下記のことに留意していただき、ご対応をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．白地のＴシャツをご用意ください。（ワンポイントや少しの模様などは可） 

２．体の大きさに合ったものを着させてください。（大きすぎると、活動の妨げに

なることがあります。） 

３. 安全面を考慮し、「チャックのついたもの」「フードのついたもの」「ビーズが

ついたもの」は、禁止します。 

４．必ず、タグなどに記名をお願いします。 

 

  

運動会練習期間中には、普段より多めの水分を持たせて下さい。運動会（10月

１日）終了までの期限付きで、水筒の中身をスポーツ飲料も「可」としています。

種類や量については、お子さんの体調に合わせ、ご家庭にて管理していただきま

すよう、お願い申し上げます。 

 なお、スポーツ飲料は、糖分が多いことから、濃度の調節（２～３倍にうすめ

る）をするなど、お子さんの健康管理につきましても、重ねてお願い申し上げま

す。 

 

※熱中症対策用の「あめ」や「タブレット」等の持ち込みは「不可」とします。 


